
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Modifica dell'Avviso Pubblico per l'istituzione di un elenco di avvocati ai quali
affidare incarichi di rappresentanza e difesa dell'Azienda Ospedaliere Garibaldi di
Catania e dei suoi dipendenti, approvato con deliberazione n. 421 del 10.07.2015

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CJL

Regjoal n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legati

II Responsabile dell'istruttoria

. Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 06 AGO. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. NT 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 421 del 10.07.2015, questa Azienda Ospedaliera ha provveduto ad
approvare " Avviso Pubblico" e schema di disciplinare d'incarico per la formazione di un elenco per
l'affidamento di prestazioni legali a professionisti abilitati all'esercizio della professione di avvocato per la
difesa in giudizio dell'ARNAS Garibaldi di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti civili,
penali e amministrativi;
Che tale avviso è stato pubblicato sia all'albo aziendale che sul sito internet aziendale con scadenza fissata
per giorno 12.08.2015;
Che, al fine di garantire la più ampia partecipazione dei professionisti interessati, appare opportuno
procedere ad una modifica ed integrazione del detto avviso, prevedendo la partecipazione anche dei docenti
universitari ordinar! ed associati, a prescindere dal requisito dell'iscrizione, in modo continuativo, all'albo
professionale da almeno 5 anni nonché a prescindere dall'aver patrocinato in un congrue numero di cause
relative al settore per il quale si fa richiesta;
Ritenuto pertanto, considerata la sopracitata esigenza aziendale tesa a garantire la più ampia partecipazione
dei professionisti interessati, specializzati in materia ed in possesso di specifica e provata competenza,
modificare parzialmente la deliberazione n. 421/2015 integrando e sostituendo il relativo avviso pubblico,
prevedendo la partecipazione anche dei docenti universitari ordinari ed associati, a prescindere dal requisito
dell'iscrizione, in modo continuativo, all'albo professionale da almeno 5 anni nonché a prescindere dall'aver
patrocinato in un congrue numero di cause relative al settore per il quale si fa richiesta;
Ritenuto di approvare il presente schema di avviso pubblico, di cui all'allegato n. 1, facente parte integrante
della presente deliberazione e che sostituisce integralmente il precedente approvato con la deliberazione
citata e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'Albo Aziendale e sul sito internet
dell'Azienda;
Ritenuto fissare in giorni 30 decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito aziendale, il termine per la
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;
Ritenuto di dare atto che sono fatte salve le istanze già presentate per effetto della pubblicazione del
precedente avviso e allegato alla deliberazione n. 421 del 10.07.2015, se conformi alle prescrizioni dello stesso,
consentendo agli interessati l'integrazione di eventuali documenti ritenuti necessari;
Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso che è necessario predisporre con urgenza l'elenco
degli avvocati per procedere alle nomine dei legali nel contenzioso in scadenza;
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Modificare parzialmente la deliberazione n. 421/2015, integrando e sostituendo il relativo avviso pubblico,
prevedendo la partecipazione anche dei docenti universitari ordinari ed associati, a prescindere dal requisito
dell'iscrizione, in modo continuativo, all'albo professionale da almeno 5 anni nonché a prescindere dall'aver
patrocinato in un congrue numero di cause relative al settore per il quale si fa richiesta.
Approvare il presente schema di avviso pubblico, di cui all'allegato n. 1, facente parte integrante della
presente deliberazione e che sostituisce integralmente il precedente approvato con la deliberazione citata e
disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'Albo Aziendale e sul sito internet dell'Azienda.
Fissare in giorni 30 decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito aziendale, il termine per la presentazione
delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi.
Dare atto che sono fatte salve le istanze già presentate per effetto della pubblicazione del precedente avviso
e allegato alla deliberazione n. 421 del 10.07.2015, se conformi alle prescriziojiLqJello stesso, consentendo
agli interessati l'integrazione di eventuali documenti ritenuti necessari.
Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

IIDi

(

re Amministrativo
iovanni Annitj

Dott.
erale

Santonocito)

II Segrefaìfio
(Sig. Salvatole,


